КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

Совет  Гривенского сельского поселения

Калининского района

РЕШЕНИЕ

30 октября 2015 года                               № 45                                                  ст. Гривенская

О размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в безвозмездное пользование для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного на территории  Гривенского  сельского поселения Калининского района

В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса РФ, Законом Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3232-КЗ «Об установлении специальностей и муниципальных образований, на территориях которых гражданам, работающим по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование» Совет  Гривенского сельского  поселения Калининского района  решил:

1. Утвердить размеры земельных участков, предоставляемых гражданам, в  безвозмездное пользование, для индивидуального жилищного строительства или  для ведения личного подсобного хозяйства на территории Гривенского сельского поселения Калининского района, из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, работающим по основному месту работы на территории Гривенского сельского поселении Калининского района по специальностям, установленным подпунктом б пункта 18 статьи 1 Закона Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3232-КЗ «Об установлении специальностей и муниципальных образований, на территориях которых гражданам, работающим по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование»:

минимальный размер – 600 кв. м.

максимальный размер – 1000 кв. м.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Калининец».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гривенского сельского поселения Калининского района по вопросам землепользования, строительства, благоустройства, транспорта и бытовому обслуживанию населения (Артеменко).
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Гривенского

сельского поселения

Калининского района

Н.С.Костовский
Председатель Совета
Гривенского сельского поселения
Калининского района
С.В.Кормилова